1

2021年１月８日

各 位

会 社 名  レ ッ ク 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 永守 貴樹
（コード番号 ７８７４ 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員経理部長 増田 英生

（TEL．０３－３５２７－２１５０）

特定子会社の異動(解散)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である麗固日用品(南通)有限公司を解散すること

を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、需要増加への対応及びコストダウンのため、2010年６月に当該子会社を設立いたしましたが、当グ

ループ全体の製造拠点の集約化による経営効率の向上を目的に、同社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 麗固日用品（南通）有限公司

（２） 所 在 地 中国江蘇省南通市南通経済技術開発区通盛大道 1号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 青木 光男

（４） 事 業 内 容 日用品の製造及び販売

（５） 資 本 金 17,600千米ドル

（６） 設 立 年 月 2010年 6月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社の代表取締役会長が董事長を兼務しております。そ

の他、当社取締役 2名が董事を兼任しております。

取 引 関 係
当社製品の製造を行っております。また、当社から資金貸

付を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

 純 資 産 △46百万円 △117百万円 △84百万円

 総 資 産 590百万円 541百万円 495百万円

 売 上 高 988百万円 840百万円 1,023百万円

 営 業 利 益 ( 損 失 ) △126百万円 △88百万円 △2百万円

 経 常 利 益 ( 損 失 ) △86百万円 △78百万円 28百万円

 当 期 純 利 益 ( 損 失 ) △412百万円 △76百万円 28百万円

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

2

３．解散の日程

清算の日程につきましては、現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

本件連結子会社の解散が業績に与える影響額につきましては現在集計中であり、今後公表すべき事実が生じ

た場合には、速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2020年 11月６日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2021年３月期）
50,000 5,500 5,600 3,100

前期連結実績

（2020年３月期）
48,211 4,129 4,250 2,519